modi cognitionem ad causam supplicationis. Et ita pluries fuit in ea-  
dem Regia Audiencia declaratum repellendo nullitates respicientes  
rectum. Et prorsim cum sententia lata inter Hiszonyum Caldero,  
Et Onofrium Laco publicata, per Franciscum Paulum Abreus die  
12. Septembris anno 1598. Et post hac scripta ita fuit declaratum, in  
eadem Regia Audiencia sententia lata cum votis S. S. R. C. in favore D.  
Iosephi de Proxita Marquionis de Navarres, contra D. Ludouicu-  
m Ferrer de Proxita publicata per Abreus die 10. Decembris 1615.  
Y encl num. 9. refiere la decision de aquel caso his verbis: Attento  
quod ex merito processus constat exceptiones oppositas per nobilem Lu-  
douicum Ferrer de Proxita aduersus sententiam contra eum, Et in  
fauorem illustris Iosephi de Proxita, Et de Borja Marquionis de  
Navarres in hac Regia Audiencia die 5. mensis Octobris anno 1611  
ex quibus eandem sententiam Regiam nullitatis vicio laborare con-  
tendit, rescipere rectum. Et institutam, Et concernere merita suppli-  
cationis ab eadem sententia per dictum Ludouicam interposita, Et  
S. S. R. Corona Aragonum consilio introducta, nec tales esse, quod ex  
his nullitas indicanda; & inferius, ibi: Declaramus exceptiones  
predictas quoad effectum nullitatis, seu nullitatum contra dictam  
Regiam sententiam prateniarum non procedere, nec villo nullitatis  
vicio laborare saluis viribus utrique parti, quicad rectum, de qui-  
bus in dicta supplicationis causa habenda est ratio.

21. No fue tam poco remedio competente el de restitucion  
in integrum de que gozó la Ciudad aduersus sententiam, auien-  
do suplicado della, y no auiendo renunciado a la suplicacion, an-  
tes bien introducidola, y tratado de proseguir, como con efecto  
la ha proseguido, y se halla para determinar.

22. Porque aunque al menor, y a la Ciudad que goza de los  
privilegios de tal, competan los remedios de apelacion, y resti-  
tucion in integrum, gloss. fin. prope fin. in vers. Vnde etiam, in l. fin. C.  
si aduersus rem indicatam, hac sunt verba unde, etiam si appellat-  
uit curator pro adulto tamen adultus potest restituiri, ut ff. de admi-  
nistrat. tutor. l. s. minoris, ubi DD. de restitut. in integrum, q. 12.  
num. 16. cap. constitutus 8. de in integrum restitus. ubi de nullitate,  
Et restitut. in integrum, Mauris. de in integrum restitut. capit. 34.  
num. 5. tom. 5. tractat. fol. 123. Y patezca, que respecto de ser mas  
pingue el de restitut. duratenim, de iure per quadrisenium, l. fin. C.  
de tempor. in integrum restit. appellatio autem per annum, vel bie-  
niuum ad summum authent. ei quis, C. de tempor. appellat. Et in Rega-

no Valentie durat restitutio per bieniam iuxta foro fol. 12. Et a de restituzione minorum supra verbo per annum , dum taxat iuxta pragmaticam Regis Petri sub rubro prouisio super fidei iussione prefenda in extranag. for. f. 58. Ex aliis adductis per Bert. l. fortiam. Et Natus de quibus D. Leon dict. 166. num. 6. tom. 2. No ha de ccessar por el ordinario de la apelació, ut limitant omnes adducti à Leone dict. decif. num. 4. licet si alius regulariter ex leg. in causis 2. ff. de minoribus.

23. Pero competen estos dos remedios elecciva, o alternativamente , y puede de dezir el menor apelo, Et si non licet appellare peto in integrum restitucionem , Et sic loquitur text. in cap. constitutum, de restituzione, probat pluribus relatis Fortia de restitutio- ne quest. 17. art. 16. n. 117. in fine , pag. 173. Et sic est intelligenda, dict. Forcia quest. 12. num. 16.

24. Vel si forsamp appellauit, vel supplicauit appari enim procedunt appellatio, Et supplicatio in iure cum de iure non reperiatur constituta differentia , gloss Angel. Et Bald. in l. 3. C. de sentent. Praefecti Prator ommissa causa supplicationis, vel appellat, poteris resti- tutionem implorare , Bald. in leg. 3. in fin. C. de appellationib. Et alii de quibus D. Leon citat. decif. 166. num. 8. qui una n. seqq. af- firmat, quod poteris restitucionem implorare aduersus supplicatio- nem interpositam, quia remedium sibi utilius non elegit, Et successu petere restitucionem aduersus sententiam non tamen competit nec hac remedia cum una atque no pude el menor, ó la vniuersidad, y sac a un mismo tiepo de entre ambos remedios, sino devno de los dos, ita Fontia de restitut. d. quest. 17. num. 38. pag. 165. ubi allegat pro hac sententia, plures quois refert Leo cit. decif. num. 10. Et Fontan. de partis nuptialibus tom. 1. cl. 10 fol. 4. gloss. 18. part. 1. nu. 104. fol. 265. dice auerse declarado asimuchas pezes en el Senado de Ca- taluña , y comunmente las sentencias y aconseja , que el que quisiesse defender a su clientulo con el remedio de restituzione in in- tegrum aduersus sententia , no apelo, ó suplique en caso de querer usar della, por q no se le permitira boluer al remedio de resti- tucion , aunque renuncie a la apelacion , ó suplication parte op- ponente ante supplicationem , y dice que fue este consejo de Pancr- mitano in cap. suscitata in fin. extra , de restitut. in integrum , que le refiere Thesaur. decif. 18. n. 38. in princ. y en el caso de la deci- sion del señor Leon se declarò tambien, que no competian estos dos remedios acumulativamente.